
FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS
AVIS N° 2022_50001_0014

A Marseille, le 24/06/2022

DAVEU/DRP

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet : Travaux de construction du CIS de St Julien

RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATION

Question 7, posée le 14 juin 2022:

Concernant  le  lot  1 :  afin  de  chiffrer  le  poste  "6.5.10.  Poutres  précontraintes",  les  données
suivantes sont manquantes : 
- Type de câble / Nbre de câble ;
- Précontrainte adhérente ou non adhérente ;
- Nombre mise en tension. 

Réponse 7 :

Vous trouverez ci-dessous les informations demandées :

- Type de câbles : torons gainés graissés ;
- Type de précontrainte : non adhérente ;
- Nombre de câbles : en pré-dimensionnement, environ 22C15 (à confirmer en EXE) ;
- Phasage : selon études d’EXE.

Question 8, posée le 23 juin 2022:

Concernant le lot 3 : 3.2 Grilles de ventilation, nous ne les localisons pas sur les plans, pourriez-
vous préciser svp les quantités et dimensions ?

Et 3.4.11 Arceaux vélos, combien de vélos ou motos doit on pouvoir ranger ?



Réponse 8     :  

Les grilles à prévoir pour l’article 3.2 du lot 03 sont les suivantes :

- Grille d’amenée d’air de 0.8m² pour le local Groupe Électrogène (Grille dessinée contre l’escalier
extérieur de la salle de sport > façade Sud)
- Grille de rejet d’air chaud de 0.8 m² pour le local Groupe Électrogène (Grille dessinée sur la
façade aveugle de la salle de sport > façade Est)
- Ensemble de 4 grilles de 20dm² pour ventilation Haute et basses de locaux

Ces façades sont disponibles sur le document  « DCE-05.2_CIS ST JULIEN_DCE_ELEVATIONS
»
Concernant  les  arceaux,  ils  sont  à  prévoir  pour  la  fixation  de  5  motos/vélos  sur  le  parking
personnel,  au  droit  de l’espace « stationnement  2  roues couvert ».  Voir  le  document   « DCE-
03.1_CIS ST JULIEN_DCE_PLAN NIVEAU 1 - ETAGE - GENERAL »

Question 9, posée le 23 juin 2022:

Concernant le lot 3 : 2.3.2 la porte pleine PE-02 sur le groupe rafraîchissement est repérée PV-01
sur les plans et est à charge du lot 06.
Devons nous quand même prévoir cette porte en quantité 2 suivant DPGF ?

Réponse 9   :  

En effet, il y a une petite erreur concernant la localisation indiquée pour les portes PE-02 dans la
page DCE-08.5 du carnet de menuiseries extérieures. Comme vous le précisez, la porte PE-02 ne
concerne pas le local groupe rafraîchissement dont l’ensemble menuisé est nommé PV-01 et à la
charge du lot 06 CVC/PLB.

En revanche, la porte PE-02 est bien à prévoir en 2 exemplaires comme indiqué dans la DPGF.

Ces portes sont repérées :
- au RDC, dans la remise véhicules (sur la trame structurelle - fille A),
- au RDC, entre la circulation des vestiaires et la rue de la Crédence (entre les trames structurelles
– filles O et P)

Voir le document  « DCE-02.2_CIS ST JULIEN_DCE_PLAN NIVEAU 0 - RDC - ZONE REMISE »


